
 
 

1

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 26/2/2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Α.Π.: 2181/25056 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΣ: Indofil Industries Limited  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      δια της εταιρείας 
Πληροφορίες: Θεοδωρής Παναγιώτης      Α. Τουτουτζιδάκης & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287 225       Ταχ. ∆/νση: Ξενίας 1 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150       Τ. Κ.: 115 27, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα     
TELEFAX: 210 92 12 090      
e-mail: ptheodoris@minagric.gr  
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αριθµό 60449 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (µυκητοκτόνου) SELENEX WG (Mancozeb:46.5 % β/β + Cymoxanil: 4% 
β/β), ως προς τον υπεύθυνο διάθεσης στην αγορά.  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθµ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 
φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 999/13125/13.03.2015 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε 
αριθµ. 60449 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνου) SELENEX 
WG. 

4. Τη µε αριθ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων του 
Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο Μπόλαρη.  

5. Τη µε αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) µε θέµα την “Μεταβίβαση του 
δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους 
Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων”.  

6. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 4710 / 55959 / 20.05.2015 αίτηση τροποποίησης της άδειας διάθεσης της 
ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
Τροποποιούµε τη µε αριθµό 60449 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (µυλητοκτόνο) SELENEX WG, που χορηγήθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 
999/13125/13.03.2015 απόφασή µας, ως προς τον υπεύθυνο διάθεσης στην αγορά, Το σηµείο 1.4 
(β) διαµορφώνεται ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: Ω1ΘΠ4653ΠΓ-ΠΣΞ



 
 

2

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  
 
β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
     στην αγορά: 

ΕΛΤΟΝ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.,  
θέση ΝΤΡΑΣΕΖΑ  (ΒΙ.ΠΑ), 190 11 ΑΥΛΩΝΑΣ – 
ΑΤΤΙΚΗ 
Τηλ.: 22950 29350 
Email: agro@elton.gr   

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. πρωτ. 999/13125/13.03.2015 απόφασή µας, µε την οποία 
χορηγήθηκε η µε αριθµ. 60449 οριστική άδεια διάθεσης στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(µυκητονκτόνο) SELENEX WG. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 
 
 
 
           Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΘΠ4653ΠΓ-ΠΣΞ


		2016-02-26T13:24:12+0200
	Athens




